

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี

อำเภอ พิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 68,061,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,142,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,970,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,662,960 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	60,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. นายกเทศมนตรี เป็นเงิน 28,800 บาท		
2. รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 31,680 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. นายกเทศมนตรี เป็นเงิน 6,000 บาท		
2. รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 9,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. นายกเทศมนตรี เป็นเงิน 6,000 บาท		
2. รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 9,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	17,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. เลขานุการนายกเทศมนตรี เป็นเงิน 10,080 บาท		
2. ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เป็นเงิน 7,200 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,555,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. ประธานสภาเทศบาล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 190,080 บาท		
2. รองประธานสภาเทศบาล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 155,520 บาท		
3. สมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,209,600 บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,307,140 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,081,220 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ปลัดเทศบาล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 478,500 บาท 2. รองปลัดเทศบาล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 376,020 บาท 3. หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 362,820 บาท 4. นักจัดการงานทั่วไป ชำนาญการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 349,440 บาท 5. นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 342,840 บาท 6. เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 171,600 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนท้องถิ่น เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	931,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 204,480 บาท 2. ผู้ช่วยนักวิชาการประชาสัมพันธ์ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 206,520 บาท 3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 304,920 บาท 4. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานขับรถส่วนกลาง) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 5. พนักงานจ้างทั่วไป (แม่บ้าน) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท 2. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานขับรถส่วนกลาง) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท 3. พนักงานจ้างทั่วไป (แม่บ้าน) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	3,969,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	324,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วย นอกเวลาราชการ และในวันหยุดราชการ (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์) เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผาอันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมแก่คณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ อนุกรรมการ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,000,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าจ้างจัดสิ่งปลูกสร้าง ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าเช่าบริการพื้นที่เว็บไซต์ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาทำป้าย ค่าใช้จ่ายในการติดตั้งระบบอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสารและรับส่งหนังสือทางอิเล็กทรอนิกส์ ค่าใช้จ่ายในจ้างเหมาจัดทำโต๊ะเก้าอี้โต๊ะประชุม สัมพันธ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี งานประเพณีต่างๆ งานวันเทศบาล และงานวันสำคัญต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายการพัฒนาบุคลากรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสู่การทำงานมาตรฐานสูงอย่างมืออาชีพ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาบุคลากรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสู่การทำงานมาตรฐานสูงอย่างมืออาชีพ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 50 โครงการที่ 2)		
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมสัมมนาผู้บริหาร พนักงาน ลูกจ้าง สมาชิกสภาเทศบาลและผู้เกี่ยวข้องในการพัฒนาตำบล	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมสัมมนาผู้บริหาร พนักงาน ลูกจ้าง สมาชิกสภาเทศบาลและผู้เกี่ยวข้องในการพัฒนาตำบล โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 50 โครงการที่ 3)		

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติราชการต่างๆ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติราชการต่างๆ เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ประกวด การแข่งขัน งานประเพณีต่างๆ งานวันเทศบาล และงานวันสำคัญต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยงพยาน ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลัย ค่าชุดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	700,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 50 โครงการที่ 1)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องกรังปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเอง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ให้ปฏิบัติดังนี้		
1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย		
2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ		
ค่าวัสดุ	รวม	1,250,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น โຕะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกาไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เบิก เข็ม หมด เทป พี วี ซี แบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรง ทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง ท่อน้ำบาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ไม้ส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน เฟลา ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก กรวยจราจร สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง หม้อน้ำมันรถยนต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ ภูมิแพ้ สำลี และผ้าพันแผล หูฟัง เป่าลมคนไข้ เครื่องมือวิทยาศาสตร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด กล้อง แอบบันทึกเสียงและภาพ รูปสัหรือภาพถ่ายที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ขาดังกล้อง เล่นประชุม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก ฮาร์ดดิสก์ แผ่นซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรีชิป แรม เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 200,000 บาท ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	395,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ประจำสำนักงานเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้บริการโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน (GFMIS) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	55,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งบลงทุน	รวม	1,203,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,203,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้จัดเลี้ยง	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้จัดเลี้ยง ขนาดประมาณ 3/4x3/4 นิ้ว จำนวน 400 ตัว ราคาตัวละ 350 บาท รวมเป็นเงิน 140,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 75 โครงการที่ 35)		

เก้าอี้ทำงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ตามรายการดังนี้ 1. เก้าอี้ผู้บริหารแขนขาไม้ หุ้มหนังเทียม โช๊คแก๊ส มัลติล็อก ขนาดกว้าง 68 ซม. ลึก 80 ซม. สูง 110 ซม. ที่นั่ง-พนักพิงบุฟองน้ำอย่างดี หุ้มหนังเทียมสีดำ จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท 2. เก้าอี้ผู้บริหารแขนขาไม้ หุ้มหนังเทียม โช๊คแก๊ส ก้อนโยก ขนาดกว้าง 61 ซม. ลึก 71 ซม. สูง 117 ซม. ที่นั่ง-พนักพิงบุฟองน้ำหุ้มหนังเทียมสีดำ จำนวน 3 ตัว ราคาตัวละ 6,000 บาท รวมเป็นเงิน 18,000 บาท 3. เก้าอี้แบบพนักพิงสูงระดับศีรษะ โครงขาในลอนเบาะหุ้มหนัง มีโช๊คไฮดรอลิก ปรับสูง-ต่ำได้ ขนาดกว้าง 64.5 ซม. ลึก 67.5 ซม. สูง 109-119 ซม. จำนวน 4 ตัว ราคาตัวละ 4,000 บาท รวมเป็นเงิน 16,000 บาท 4. เก้าอี้ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 60 ซม. ลึก 60 ซม. สูง 110 ซม. ปรับระดับสูง-ต่ำได้ จำนวน 1 ตัว ราคา 3,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาฯ ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 33 โครงการที่ 1 (7))	จำนวน	57,000 บาท
เก้าอี้รับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้รับรอง ขนาด 4 ที่นั่ง ที่นั่งและพนักพิงเปลือกโพลีลูน มีแขนขาโครเมียม จำนวน 8 ชุด ราคาชุดละ 4,900 บาท รวมเป็นเงิน 39,200 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาฯ ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 31 โครงการที่ 1 (2))	จำนวน	39,200 บาท
เครื่องโทรศัพท์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรศัพท์สามารถแสดงหมายเลขเรียกเข้า มีหน่วยความจำหมายเลขโทรออก/หน่วยความจำด้วยปุ่มโทรด่วน หน้าจอแสดงวันที่ เดือน ปี และเวลาโทรออกและสนทนาโดยไม่ต้องยกหู จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 800 บาท รวมเป็นเงิน 1,600 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาฯ ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 32 โครงการที่ 1 (5))	จำนวน	1,600 บาท
เครื่องโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา ส่งเอกสารได้ครั้งละ 20 แผ่น จำนวน 1 เครื่อง ราคา 18,000 บาท (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาฯ ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 32 โครงการที่ 1 (4))	จำนวน	18,000 บาท
ชุดโซฟาปรับเขก เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโซฟาปรับเขก ประกอบด้วย 1 ตัวยาว 2 ตัวสั้น/ตัวยาว 3 ที่นั่ง ตัวสั้น 1 ที่นั่ง ขนาดกว้าง 65 ซม. ลึก 73 ซม. สูง 88 ซม. โครงเหล็กชุบโครเมียม ที่นั่ง-พนักพิงบุฟองน้ำหุ้มหนังเทียม ราคา 23,650 บาท โต๊ะกลางกระจก เหลี่ยม หนา 2 หุน เจียรริมรอบ ด้านล่างมีที่วางของ ราคา 1,480 บาท จำนวน 4 ชุด รวมเป็นเงิน 100,520 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาฯ ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 31 โครงการที่ 1 (1))	จำนวน	100,520 บาท

ตู้สาขาโทรศัพท์	จำนวน	29,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้สาขาโทรศัพท์พร้อมติดตั้ง ขนาด 5 สาย นอก 16 สายใน มีแผงโอเปอเรเตอร์ตอบรับอัตโนมัติติดมากับตู้มาตรฐาน 1 วงจร มีแผงวงจร Remote Maintenance สามารถโปรแกรม ณ ศูนย์ซ่อมผ่านตู้สาขาโทรศัพท์โดยเครื่องคอมพิวเตอร์ มีวงจร Caller ID ไซเบอร์โทรเข้า มีแผงเก็บข้อความ (Voice Mail) เมื่อต้องการฝากข้อความ ฯลฯ จำนวน 1 ชุด ราคา 29,500 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 32 โครงการที่ 1 (6))		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	55,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 10 ตู้ ราคาตู้ละ 5,500 บาท รวมเป็นเงิน 55,000 บาท (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 34 โครงการที่ 1 (11))		
โตะทำงาน	จำนวน	91,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโตะทำงาน ตามรายการดังนี้ 1. โตะผู้บริหาร ตัวแอล ขนาดกว้าง 180 ซม. ลึก 93 ซม. สูง 76 ซม. ฟันสีเล็กเกอร์เงา แผ่นรองเขียนพ่นสีดำ จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 25,000 บาท รวมเป็นเงิน 50,000 บาท 2. โตะผู้บริหาร ตัวแอล ขนาดกว้าง 160 ซม. ลึก 85 ซม. สูง 76 ซม. ฟันสีเล็กเกอร์เงา แผ่นรองเขียนพ่นสีดำ สามารถใช้ประกอบเป็นแอลซ้ายและขวาได้ จำนวน 1 ตัว ราคา 20,000 บาท 3. โตะทำงานเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 6 ฟุต หน้า PVC มุมมน ขอบ PVC กันกระแทก มีที่ปักเท้า ขนาดกว้าง 180 ซม. ลึก 85 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 10,500 บาท รวมเป็นเงิน 21,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 34 โครงการที่ 1 (9))		
แท่นบรรยาย	จำนวน	8,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแท่นบรรยาย ขนาดกว้าง 65 ซม. ลึก 50 ซม. สูง 110 ซม. ผลิตด้วยไม้อัดสักอิตาลี ลายเส้นตกแต่งด้วยฉีไม่สักแกะลายและเสาเกลียว จำนวน 1 ตัว ราคา 8,200 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 33 โครงการที่ 1 (8))		
ผ้า màn หน้าต่าง	จำนวน	243,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อผ้า màn หน้าต่าง ขนาดกว้าง 0.8x1.6 เมตร จำนวน 60 ชุด ขนาดกว้าง 1.8x1.6 เมตร จำนวน 4 ชุด รวมเป็นเงิน 243,200 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์)(รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลโพธิ์ศรีกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 31 โครงการที่ 1 (3))		
โพลีเทียม (แท่นกล่าวรายงาน) แบบขากล่อง	จำนวน	11,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโพลีเทียม (แท่นกล่าวรายงาน) แบบขากล่อง ขนาดกว้าง 50 ซม. ยาว 60 ซม. สูง 120 ซม. จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 5,700 บาท รวมเป็นเงิน 11,400 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 34 โครงการที่ 1 (10))		

ครุภัณฑ์การเกษตร**เครื่องพ่นหมอกควัน**

จำนวน 236,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน ขนาดถังไม่น้อยกว่า 6 ลิตร ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 25 แร่งม้า จำนวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 59,000 บาท รวมเป็นเงิน 236,000 บาท (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 35 โครงการที่ 2 (1))

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่**กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย**

จำนวน 33,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคารสำหรับใช้งานในการรักษาความปลอดภัย ราคา 33,000 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิดประจำปี พ.ศ. 2560) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 35 โครงการที่ 3 (1))

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว**เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง**

จำนวน 38,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 9,500 บาท รวมเป็นเงิน 38,000 บาท (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 35 โครงการที่ 4 (5))

เครื่องทำน้ำเย็น

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำเย็น ขนาด 2 ก๊อจ จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 15,000 บาท รวมเป็นเงิน 30,000 บาท (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 35 โครงการที่ 4 (2))

ตู้เย็น

จำนวน 19,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต จำนวน 1 หลัง ราคา 19,000 บาท (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 35 โครงการที่ 4 (1))

ตู้อเนกประสงค์ (ตู้ครัวหน้าเรียบ)

จำนวน 9,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้อเนกประสงค์ (ตู้ครัวหน้าเรียบ) โครงสร้างเป็นอลูมิเนียมเกรดดี เสาโครงเหล็กแข็งแรง ด้านบนเป็นตู้ลอย ประตูเปิด-ปิดใช้งานสะดวก ด้านล่างเป็นตู้เก็บของขนาดใหญ่ใช้งานได้
อเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 150 ซม. ลึก 56 ซม. สูง 186 ซม. จำนวน 1 หลัง ราคา 9,700 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 36 โครงการที่ 4 (4))

ถังตม้น้ำไฟฟ้าดิจิทัล	จำนวน	10,980 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังตม้น้ำไฟฟ้าดิจิทัล ขนาด 8.5 ลิตร หน้าจอ LED แสดงอุณหภูมิเป็นตัวเลข ตั้งเวลาเปิดเครื่องได้ ควบคุมอุณหภูมิด้วยระบบ ไมโครโปรเซสเซอร์ จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 5,490 บาท รวมเป็นเงิน 10,980 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 36 โครงการที่ 4 (3))		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ราคา 21,000 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 37 โครงการที่ 5 (2))		
อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1	จำนวน	11,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1 จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 5,700 บาท รวมเป็นเงิน 11,400 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 36 โครงการที่ 5 (1))		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	1,199,660 บาท
งบบุคลากร	รวม	995,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	995,160 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	698,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. นิติกร ชำนาญการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 349,440 บาท 2. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 349,440 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	54,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนท้องถิ่น เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	242,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 242,280 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	172,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	42,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 51 โครงการที่ 7)		
ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างป้องกันการทุจริต	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างป้องกันการทุจริต เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 50 โครงการที่ 4)		
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมกฎหมายเพื่อประชาชนควรรู้	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมกฎหมายเพื่อประชาชนควรรู้ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 30 โครงการที่ 1)		
งบลงทุน	รวม	32,500 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	32,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ดังนี้		
1. เก้าอี้พนักพิงสูงระดับศีรษะ โครงขาในลอนเบาะหุ้มหนัง มีโซลไฮโดรริก ปรับสูง-ต่ำได้ ขนาดกว้าง 64.5 ซม. ลึก 67.5 ซม. สูง 109-119 ซม. จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 4,000 บาท รวมเป็นเงิน 8,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 33 โครงการที่ 1 (7))		
2. เก้าอี้ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 60 ซม. ลึก 60 ซม. สูง 110 ซม. ปรับระดับสูง-ต่ำได้ จำนวน 1 ตัว ราคา 3,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 33 โครงการที่ 1 (7))		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 หลัง ราคาหลังละ 5,500 บาท รวมเป็นเงิน 11,000 บาท (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 34 โครงการที่ 1 (11))		

โต๊ะทำงาน	จำนวน	10,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 6 ฟุต หน้า PVC มุมมน ขอบ PVC กันกระแทก มีที่פקเท้า ขนาด กว้าง 180 ซม. ลึก 85 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 10,500 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 34 โครงการที่ 1 (9))		
งานบริหารงานคลัง	รวม	4,741,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,175,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,175,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,913,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 435,600 บาท 2. นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 355,320 บาท 3. นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 262,380 บาท 4. เจ้าพนักงานการคลัง (ปฏิบัติการ/ชำนาญงาน) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 297,900 บาท 5. เจ้าพนักงานพัสดุ ชำนาญงาน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 264,660 บาท 6. เจ้าพนักงานธุรการ (ปฏิบัติการ/ชำนาญงาน) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนท้องถิ่น เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 1. เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	232,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ ประจำปี เงินปรับปรุงค่าจ้างลูกจ้างประจำ ประจำปี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 232,920 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	918,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 202,560 บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 158,280 บาท		
3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 158,280 บาท		
4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 156,840 บาท		
5. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,760 บาท		
6. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานเก็บน้ำประปา) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	44,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,400 บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,400 บาท		
3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,600 บาท		
4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท		
5. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานเก็บน้ำประปา) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	1,332,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	62,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านการรักษาความเจ็บป่วย นอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการ (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อุปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผาอันตรายเป็นครั้งคราว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าใช้จ่าย	รวม	270,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าเช่าบริการพื้นที่เว็บไซต์ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาทำป้าย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดหน่วยบริการเคลื่อนที่เพื่อจัดเก็บภาษีบำรุงท้องที่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดหน่วยบริการเคลื่อนที่เพื่อจัดเก็บภาษีบำรุงท้องที่ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดในการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้และปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี ตามกฎหมายหรือระเบียบที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 51 โครงการที่ 5)		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้และปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้และปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี ตามกฎหมายหรือระเบียบที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 51 โครงการที่ 6)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องกรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเอง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ให้ปฏิบัติดังนี้ 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ		
ค่าวัสดุ	รวม	500,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น โຕะต่างๆ แก้วต่างๆ ตู้ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป็ก เข็ม หมุด เทป พิวซี แบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด กล้อง แอบบันทึกเสียงและภาพ รูปสี่หรือห้าด้านที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ขาดังกล้อง เลนส์ซูม กระเป๋าสากล้องถ่ายรูป ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับพวงหมึก ฮาร์ดดิสก์ แผ่นซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ เมมบอร์ด เมมโมรีชิป แรม เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 200,000 บาท ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	500,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าระบบประปาหมู่บ้าน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งบลงทุน	รวม	234,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	234,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ตามรายการดังนี้ 1. เก้าอี้แบบพนักพิงสูงระดับศีรษะ โครงขาไถล่อนเบาะหุ้มหนัง มีโซ่ไฮดรอลิก ปรับสูง-ต่ำได้ ขนาดกว้าง 64.5 ซม. ลึก 67.5 ซม. สูง 109-119 ซม. จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 4,000 บาท รวมเป็นเงิน 8,000 บาท 2. เก้าอี้ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 60 ซม. ลึก 60 ซม. สูง 110 ซม. ปรับระดับสูง-ต่ำได้ จำนวน 4 ตัว ราคา 3,000 บาท รวมเป็นเงิน 12,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 38 โครงการที่ 6 (4))		
ตู้เอกสารเหล็กบานเปิดทึบ	จำนวน	52,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารเหล็กบานเปิดทึบ ขนาดกว้าง 91.4 ซม. ลึก 45.8 ซม. สูง 183 ซม. จัดเก็บ 4 ชั้น ผลิตจากเหล็กหนาคุณภาพดีใช้งานได้คงทน บานเปิดทึบ 2 ประตู มือจับแบบก้านโยกพร้อมกุญแจล็อก แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 3 แผ่น จำนวน 6 หลัง ราคาหลังละ 8,800 บาท รวมเป็นเงิน 52,800 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 37 โครงการที่ 6 (2))		
โต๊ะเดสก์เตอร์	จำนวน	16,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเดสก์เตอร์ ขนาดกว้าง 120 ซม. สูง 60 ซม. จำนวน 3 ตัว ราคาตัวละ 5,500 บาท รวมเป็นเงิน 16,500 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 37 โครงการที่ 6 (1))		
โต๊ะทำงานเหล็ก	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 6 ฟุต หน้า PVC มุมมน ขอบ PVC กันกระแทก มีที่ปักเท้า ขนาดกว้าง 180 ซม. ลึก 85 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 10,500 บาท รวมเป็นเงิน 21,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 37 โครงการที่ 6 (3))		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**คอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน****จำนวน 16,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 16,000 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 38 โครงการที่ 7 (2))

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล**จำนวน 84,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 21,000 บาท รวมเป็นเงิน 84,000 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 38 โครงการที่ 7 (1))

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาทิต)**จำนวน 23,700 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาทิต) จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 7,900 บาท รวมเป็นเงิน 23,700 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 38 โครงการที่ 7 (3))

แผนงานการรักษาความสงบภายใน**งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน****รวม 823,600 บาท****งบบุคลากร****รวม 528,800 บาท****เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)****รวม 528,800 บาท****เงินเดือนพนักงาน****จำนวน 218,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้
1. เจ้าพนักงานป้องกันฯ ปฏิบัติงาน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 218,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง**จำนวน 265,200 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันฯ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 265,200 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง**จำนวน 45,600 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้
1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันฯ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 45,600 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	286,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	86,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าตอบแทน อปพร. จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน อปพร. ที่ปฏิบัติหน้าที่ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3795 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2552 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 31 โครงการที่ 1)		
งบลงทุน	รวม	8,800 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	8,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเปิดทึบ	จำนวน	8,800 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเปิดทึบ ขนาดกว้าง 91.4 ซม. ลึก 45.8 ซม. สูง 183 ซม. จัดเก็บ 4 ชั้น ผลิตจากเหล็กหนา คุณภาพดี ใช้งานคงทน บานเปิดทึบ 2 ประตู มือจับแบบก้านโยก พร้อมกุญแจล็อก แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 3 แผ่น จำนวน 1 หลัง ราคา 8,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 39 โครงการที่ 8 (1))		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	1,228,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	240,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	240,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. พนักงานชั่วคราวดับเพลิง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 2. พนักงานประจำดับเพลิง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. พนักงานชั่วคราวดับเพลิง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท 2. พนักงานประจำดับเพลิง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	370,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	350,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการชักซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการชักซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 31 โครงการที่ 3)		
ค่าใช้จ่ายโครงการทำแนวป้องกันไฟฟ้าหรือเหตุอัคคีภัย	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการทำแนวป้องกันไฟฟ้าหรือเหตุอัคคีภัย เช่น ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 8 โครงการที่ 1)		
ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์และป้องกันการเกิดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 8 โครงการที่ 2)		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	618,400 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	118,400 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
วิทยุสื่อสาร	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวิทยุสื่อสาร ประกอบด้วย ตัวเครื่องวิทยุสื่อสาร รับ-ส่ง แบตเตอรี่ สายยาง เสาสไลด์ แท่นชาร์จ สายชาร์จในรถ ไมค์พร้อมหูฟัง คลิปหลัง สายคล้องมือ คู่มือการใช้งาน จำนวน 10 เครื่อง ราคาเครื่องละ 4,200 บาท รวมเป็นเงิน 42,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 39 โครงการที่ 9 (1))		
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
เสื้อชูชีพ	จำนวน	9,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเสื้อชูชีพ ขนาดฟรีไซด์ รอบเอว 25-50 นิ้ว สี ส้ม, เขียว สะท้อนแสง วัสดุจากผ้าออกฟอร์ด ทนทาน เคลือบ PVC กันน้ำ รับน้ำหนักได้ถึง 80 กิโลกรัม จำนวน 20 ตัว ราคาตัวละ 460 บาท รวมเป็นเงิน 9,200 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 39 โครงการที่ 10 (1))		

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

ชุดฝึกดับเพลิง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดฝึกดับเพลิง ผ้าชั้นนอกทำจากผ้าคอตตอนเคลือบสารกันไฟ รูปแบบเสื้อ มีความยาวจากไหล่ 30-32 นิ้ว มีแถบติดด้านหน้าของกางเกงโดยใช้ตีนตุ๊กแกข้างเอวทั้งสองข้าง ชายกางเกง 2 ข้าง มีแถบสะท้อนแสง PVC เย็บติดด้วย จำนวน 5 ชุด ราคาชุดละ 3,800 บาท รวมเป็นเงิน 19,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 40 โครงการที่ 11 (1))	จำนวน	19,000 บาท
รองเท้าดับเพลิง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรองเท้าดับเพลิง รองเท้าเป็นบูทยางโครงสร้างแข็งแรง ทำจากยางธรรมชาติสังเคราะห์สูงไม่น้อยกว่า 15 นิ้ว กันน้ำ 100 เปอร์เซ็นต์ มีคุณสมบัติเป็นฉนวน วัสดุบุรองเท้าทำด้วย Nomex/Kevlar เพื่อกันความร้อน มีครอบเหล็กไว้ส้นเสริมอยู่ระหว่างกลางป้องกันการกระแทกและทะลุ พื้นรองเท้าป้องกันการลื่น มีคุณสมบัติป้องกันความร้อน น้ำมัน กรดหรือสารเคมีอย่างอ่อน จำนวน 3 คู่ ราคาคู่ละ 2,200 บาท รวมเป็นเงิน 6,600 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 41 โครงการที่ 11 (4))	จำนวน	6,600 บาท
หัวฉีดน้ำดับเพลิง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหัวฉีดน้ำดับเพลิง แบบด้ามปืน ขนาด 2.5 นิ้ว น้ำหนัก 4.2 ปอนด์ รับการไหลของน้ำได้ 4 ระดับ จำนวน 1 ตัว ราคา 17,700 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 41 โครงการที่ 11 (6))	จำนวน	17,700 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19) นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ราคา 16,000 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 42 โครงการที่ 12 (2))	จำนวน	16,000 บาท
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก Inkjet เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก Inkjet จำนวน 1 เครื่อง ราคา 7,900 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 42 โครงการที่ 12 (1))	จำนวน	7,900 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	500,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
ก่อสร้างอาคารโรงจอดรถดับเพลิง เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารโรงจอดรถดับเพลิง จำนวน 1 แห่ง รวมเป็นเงิน 500,000 บาท (รายละเอียดและขั้นตอนการดำเนินโครงการตามแบบเทศบาลตำบลโพธิ์ศรีกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 52 โครงการที่ 1)	จำนวน	500,000 บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,388,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	855,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	855,180 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	642,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 376,020 บาท		
2. นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 266,880 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	158,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 158,280 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	328,300 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	118,300 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าเช่าบริการพื้นที่เว็บไซต์ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาทำป้าย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี งานประเพณีต่างๆ งานวันเทศบาล และงานวันสำคัญต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย สอย ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเอง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ให้ปฏิบัติดังนี้ 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายสอย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น โຕะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็ม หมุด เทป พี วี ซี แบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด กล้อง แอบบันทึกเสียงและภาพ รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ขาตั้งกล้อง เลนส์ซูม กระเป๋าสากล้องถ่ายรูป ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก ฮาร์ดดิสก์ แผ่นซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรีชิป แรม เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 200,000 บาท ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	30,000 บาท

งบลงทุน	รวม	205,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	205,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	19,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ตามรายการดังนี้ 1. เก้าอี้แบบพนักพิงสูงระดับศีรษะ โครงขาไถล่อนเบาะหุ้มหนัง มีโซ่คไฮโดรริก ปรับสูง-ต่ำได้ ขนาดกว้าง 64.5 ซม. ลึก 67.5 ซม. สูง 109-119 ซม. จำนวน 1 ตัว ราคา 4,000 บาท 2. เก้าอี้ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 60 ซม. ลึก 60 ซม. สูง 110 ซม. ปรับระดับสูง-ต่ำได้ จำนวน 5 ตัว ราคาตัวละ 3,000 บาท รวมเป็นเงิน 15,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 43 โครงการที่ 13 (3))		
ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเปิดทึบ	จำนวน	17,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเปิดทึบ ขนาดกว้าง 91.4 ซม. ลึก 45.8 ซม. สูง 183 ซม. จัดเก็บ 4 ชั้น ผลิตจากเหล็กหนาคุณภาพดีใช้งานคงทน บานเปิดทึบ 2 ประตู มือจับแบบก้านโยกพร้อมกุญแจล็อก แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 3 แผ่น จำนวน 2 หลัง ราคาหลังละ 8,800 บาท รวมเป็นเงิน 17,600 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 43 โครงการที่ 13 (2))		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	38,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 7 หลัง ราคาหลังละ 5,500 บาท รวมเป็นเงิน 38,500 บาท (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 42 โครงการที่ 13 (1))		
โต๊ะทำงานเหล็ก	จำนวน	40,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานเหล็ก ตามรายการดังนี้ 1. โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 6 ฟุต หน้า PVC มุมมน ขอบ PVC กันกระแทก มีที่ปักเท้า ขนาดกว้าง 180 ซม. ลึก 85 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 1 ตัว ราคา 10,500 บาท 2. โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาดกว้าง 120 ซม. ลึก 80 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 5 ตัว ราคาตัวละ 6,000 บาท รวมเป็นเงิน 30,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 43 โครงการที่ 13 (4))		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 21,000 บาท รวมเป็นเงิน 42,000 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 45 โครงการที่ 16 (4))		

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน	จำนวน	32,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 16,000 บาท รวมเป็นเงิน 32,000 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 45 โครงการที่ 16 (3))		
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก Inkjet	จำนวน	7,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก Inkjet จำนวน 1 เครื่อง ราคา 7,900 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 45 โครงการที่ 16 (2))		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาท)	จำนวน	7,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาท) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 7,900 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 45 โครงการที่ 16 (1))		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	10,316,696 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,458,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,458,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,568,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,568,160 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	842,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 842,760 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	3,653,176 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,398,150 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาล ตำบลโพธิ์ศรี	จำนวน	263,500 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี จำนวน 155 คนๆ ละ 1,700 บาท (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ตามรายการดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพธิ์ศรี จำนวน 36 คนๆ ละ 1,700 บาท รวมเป็นเงิน 61,200 บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนข่า จำนวน 29 คนๆ ละ 1,700 บาท รวมเป็นเงิน 49,300 บาท
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหว้า จำนวน 30 คนๆ ละ 1,700 บาท รวมเป็นเงิน 51,000 บาท
4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองโพธิ์ จำนวน 38 คนๆ ละ 1,700 บาท รวมเป็นเงิน 64,600 บาท
5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสะพือใต้ จำนวน 22 คนๆ ละ 1,700 บาท รวมเป็นเงิน 37,400 บาท

ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวัน (โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา)	จำนวน	759,500 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี จำนวน 155 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ตามรายการดังนี้

1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพธิ์ศรี จำนวน 36 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน รวมเป็นเงิน 176,400 บาท
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนข่า จำนวน 29 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน รวมเป็นเงิน 142,100 บาท
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหว้า จำนวน 30 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน รวมเป็นเงิน 147,000 บาท
4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองโพธิ์ จำนวน 38 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน รวมเป็นเงิน 186,200 บาท
5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสะพือใต้ จำนวน 22 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน รวมเป็นเงิน 107,800 บาท

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	150,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 39 โครงการที่ 1)

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมแผนการปฏิบัติการช่วยฟื้นคืนชีพ CPR เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการฝึกปฏิบัติการช่วยฟื้นคืนชีพ CRP สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 14 โครงการที่ 13)	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี เช่น ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ฯลฯ (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	175,150 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย สอย ส่วนกรณีที่ต้องครุปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเอง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ให้ปฏิบัติดังนี้ 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายสอย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	2,215,026 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เชื้อขั้วรีดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ โคมไฟฟ้า ลำโพง ไมโครโฟน ไฟฉายสปอร์ตไลท์ หัวแรงไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	20,000 บาท

ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	2,145,026 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี จำนวน 260 วันต่อคน และโรงเรียนในสังกัด สพฐ . จำนวน 260 วันต่อคน อัตราจัดสรรคนละ 7.37 บาท (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) “ทั้งนี้จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น” และเทศบาลตำบลโพธิ์ศรีสมทบเงินในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ในอัตรา 0.45 บาท (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.4/ว 950 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2559) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตารายการดังนี้ 1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพธิ์ศรี จำนวน 36 คนๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 73,195.20 บาท 2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนข่า จำนวน 29 คนๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 58,962.80 บาท 3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหว้า จำนวน 30 คนๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 60,996 บาท 4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองโพธิ์ จำนวน 38 คนๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 77,261.60 บาท 5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสะพือใต้ จำนวน 22 คนๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 44,730.40 บาท 6. โรงเรียนบ้านสะพือใต้ จำนวน 34 คนๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 69,128.80 บาท 7. โรงเรียนบ้านท่าค้อ จำนวน 134 คนๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 272,448.80 บาท 8. โรงเรียนบ้านโพธิ์ศรี จำนวน 175 คนๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 355,810 บาท 9. โรงเรียนบ้านหนองโพธิ์ จำนวน 200 คนๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 406,640 บาท 10. โรงเรียนบ้านนาหว้า จำนวน 159 คนๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 323,278.80 บาท 11. โรงเรียนบ้านวังพอก จำนวน 64 คนๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 130,124.80 บาท 12. โรงเรียนบ้านโนนข่า จำนวน 134 คนๆ ละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงิน 272,448.80 บาท		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เวชภัณฑ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	40,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

งบลงทุน	รวม	604,600 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	168,600 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
เครื่องเล่น วีซีดี	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเล่น วีซีดี สามารถเล่นแผ่น ซีดี และ วีซีดี ได้ จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 3,000 บาท รวมเป็นเงิน 6,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 44 โครงการที่ 14 (2))		
โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)	จำนวน	20,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ระดับความละเอียดจอภาพ 1920x1080 พิกเซล ขนาด 32 นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 10,300 บาท รวมเป็นเงิน 20,600 บาท (รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 44 โครงการที่ 14 (1))		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
เครื่องกรองน้ำ	จำนวน	22,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องกรองน้ำ มีระบบไส้กรองหยาบและไส้กรองคาร์บอนเป็นอย่างน้อย จำนวน 5 เครื่อง ราคาเครื่องละ 4,500 บาท รวมเป็นเงิน 22,500 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 44 โครงการที่ 15 (1))		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 5 เครื่อง ราคาเครื่องละ 16,000 บาท รวมเป็นเงิน 80,000 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 45 โครงการที่ 16 (3))		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาท)	จำนวน	39,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาท) จำนวน 5 เครื่อง ราคาเครื่องละ 7,900 บาท รวมเป็นเงิน 39,500 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 45 โครงการที่ 16 (1))		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**รวม****436,000 บาท**

ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

โครงการติดตั้งพัฒมติดผนังศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (หลังใหม่) จำนวน 33,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งพัฒมติดผนังศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (หลังใหม่) ขนาด 18 นิ้ว จำนวน 11 ตัว ราคาตัวละ 3,000 บาท รวมเป็นเงิน 33,000 บาท (รายละเอียดและขั้นตอนการดำเนินโครงการตามแบบเทศบาลตำบลโพธิ์ศรีกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 12 โครงการที่ 8)

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างเสาธงชาติศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (หลังใหม่) จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสาธงชาติศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (หลังใหม่) ขนาดกว้าง 2 เมตร ยาว 2 เมตร หนา 0.15 เมตร เสาธงสูง 9 เมตร (รายละเอียดและขั้นตอนการดำเนินโครงการตามแบบเทศบาลตำบลโพธิ์ศรีกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 12 โครงการที่ 7)

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

โครงการติดตั้งบานเลื่อนกันห้องศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (หลังใหม่) จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งบานเลื่อนกันห้องศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (หลังใหม่) ขนาดกว้าง 3.10 เมตร ยาว 10 เมตร และขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 3.20 เมตร (รายละเอียดและขั้นตอนการดำเนินโครงการตามแบบเทศบาลตำบลโพธิ์ศรีกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 13 โครงการที่ 9)

โครงการติดตั้งมุ้งลวดบานเลื่อนสีขาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (หลังใหม่) จำนวน 163,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งมุ้งลวดบานเลื่อนสีขาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (หลังใหม่)(รายละเอียดและขั้นตอนการดำเนินโครงการตามแบบเทศบาลตำบลโพธิ์ศรีกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 12 โครงการที่ 5)

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,600,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,600,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัด สพฐ.	จำนวน	3,600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนในสังกัด สพฐ. . จำนวน 900 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561)) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามรายการดังนี้ (1) โรงเรียนบ้านสะพือใต้ จำนวน 34 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน รวมเป็นเงิน 136,000 บาท (2) โรงเรียนบ้านท่าค้อ จำนวน 134 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน รวมเป็นเงิน 536,000 บาท (3) โรงเรียนบ้านโพธิ์ศรี จำนวน 175 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน รวมเป็นเงิน 700,000 บาท (4) โรงเรียนบ้านหนองโพธิ์ จำนวน 200 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน รวมเป็นเงิน 800,000 บาท (5) โรงเรียนบ้านนาหว้า จำนวน 159 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน รวมเป็นเงิน 636,000 บาท (6) โรงเรียนบ้านวังพอก จำนวน 64 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน รวมเป็นเงิน 256,000 บาท (7) โรงเรียนบ้านโนนข่า จำนวน 134 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน รวมเป็นเงิน 536,000 บาท		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,530,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	900,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	900,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	828,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 180,000 บาท 2. คนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ประจำศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉิน) จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 648,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. คนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ประจำศูนย์บริการการแพทย์ฉุกเฉิน) จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	350,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย ค่าตรวจคุณภาพน้ำอบโภชนาภิบาล ค่าจ้างเหมาสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	250,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง สำหรับรถบริการการแพทย์ฉุกเฉิน (1669) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ ภูมิแพ้ สำลี และผ้าพันแผล หูฟัง เป่าลมคนไข้ เครื่องมือวิทยาศาสตร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายยศและสังกัด ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เครื่องแต่งกายชุดฝึกซ้อม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งบเงินอุดหนุน	รวม	280,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	280,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน		
โครงการอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	280,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 26 โครงการที่ 1)		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	185,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	185,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	185,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ ลด ละ เลิก การใช้ถุงพลาสติกและกล่องโฟม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ ลด ละ เลิก การใช้ถุงพลาสติกและกล่องโฟม โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 44 โครงการที่ 4)		

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรม Big Cleaning Day	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกิจกรรม Big Cleaning Day โดยจ่ายเป็น ค่าพาหนะ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 45 โครงการที่ 5)		
ค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี เช่น ค่าดำเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีด เพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ 30 บาท โดยจัดสรรตามจำนวนประชากรสุนัข/แมว ที่มีเจ้าของ และไม่มีเจ้าของจากการสำรวจของเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้เรื่องขยะและการคัดแยกขยะ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้เรื่องขยะและการคัดแยกขยะ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง กับ การดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 44 โครงการที่ 2)		
ค่าใช้จ่ายโครงการอาหารปลอดภัย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอาหารปลอดภัย โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 33 โครงการที่ 1)		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	652,980 บาท
งบบุคลากร	รวม	589,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	589,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	355,980 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. นักพัฒนาชุมชน ชำนาญการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 355,980 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	234,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 234,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	42,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	42,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	21,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ราคา 21,000 บาท (รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 46 โครงการที่ 17 (1))		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	470,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	470,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	470,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการขึ้นทะเบียนผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขึ้นทะเบียนผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์ โดยจ่ายเป็น ค่าป้าย ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 35 โครงการที่ 6)		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำแผนชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนชุมชน โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 54 โครงการที่ 1)		
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสและคนไร้ที่พึ่งพา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสและคนไร้ที่พึ่งพา โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 35 โครงการที่ 5)		
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 34 โครงการที่ 4)		

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 34 โครงการที่ 3)	จำนวน	50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมสุขภาพผู้พิการ ทพพผลภาพ ผู้ดูแลผู้พิการ และด้อยโอกาส เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมสุขภาพผู้พิการ ทพพผลภาพ ผู้ดูแลผู้พิการและด้อยโอกาส โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 9 โครงการที่ 2)	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมสุขภาพผู้สูงวัย สุขกาย สุขใจ ไกลอันตราย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริมสุขภาพผู้สูงวัย สุขกาย สุขใจ ไกลอันตราย โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 9 โครงการที่ 1)	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมอาชีพภายในตำบล เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพภายในตำบล โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 27 โครงการที่ 1)	จำนวน	150,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครอบครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาครอบครัว โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 34 โครงการที่ 2)	จำนวน	30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาสตรี เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาสตรี โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 34 โครงการที่ 1)	จำนวน	30,000 บาท

แผนงานเกษและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเกษและชุมชน	รวม	2,955,583 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,163,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,163,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	720,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 422,700 บาท 2. เจ้าพนักงานธุรการ (ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนท้องถิ่น เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 1. เจ้าพนักงานธุรการ (ปฏิบัติงาน) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	328,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 112,800 บาท 2. พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป) จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท 2. พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป) จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	1,548,483 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	82,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าใช้จ่าย	รวม	246,483 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	196,483 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาทำป้าย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	220,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น โຕะต่างๆ แก้วต่างๆ ตู้ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็ม หมุด เทป พี วี ซี แบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด กล้อง แอบบันทึกเสียงและภาพ รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ขาตั้งกล้อง เลนส์ซูม กระเป๋าสากล้องถ่ายรูป ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก ฮาร์ดดิสก์ แผ่นซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรีชิป แรม เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 200,000 บาท ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,000,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของสถานีสูบน้ำ จำนวน 4 สถานี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

งบลงทุน	รวม	243,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	243,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ตามรายการดังนี้ 1. เก้าอี้แบบพนักพิงสูงระดับศีรษะ โครงขาไถล่อนเบาะหุ้มหนัง มีโซ่คไฮโดรริก ปรับสูง-ต่ำได้ ขนาดกว้าง 64.5 ซม. ลึก 67.5 ซม. สูง 109-119 ซม. จำนวน 1 ตัว ราคา 4,000 บาท 2. เก้าอี้ทำงาน ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 60 ซม. ลึก 60 ซม. สูง 110 ซม. ปรับระดับสูง-ต่ำได้ จำนวน 6 ตัว ราคาตัวละ 3,000 บาท รวมเป็นเงิน 18,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 47 โครงการที่ 18 (2))		
ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเปิดทึบ	จำนวน	35,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเปิดทึบ ขนาดกว้าง 91.4 ซม. ลึก 45.8 ซม. สูง 183 ซม. จัดเก็บ 4 ชั้น ผลิตจากเหล็กหนาคุณภาพดีใช้งานคงทน บานเปิดทึบ 2 ประตู มือจับแบบก้านโยก พร้อมกุญแจล็อก แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 3 แผ่น จำนวน 4 หลัง ราคาหลังละ 8,800 บาท รวมเป็นเงิน 35,200 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 47 โครงการที่ 18 (3))		
โต๊ะทำงาน	จำนวน	46,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ตามรายการดังนี้ 1. โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 6 ฟุต หน้า PVC มุมมน ขอบ PVC กันกระแทก มีที่פקเท้า ขนาดกว้าง 180 ซม. ลึก 85 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 1 ตัว ราคา 10,500 บาท 2. โต๊ะทำงาน ขนาดกว้าง 120 ซม. ลึก 80 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 6 ตัว ราคาตัวละ 6,000 บาท รวมเป็นเงิน 36,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 46 โครงการที่ 18 (1))		
ครุภัณฑ์การเกษตร		
ปั๊มขับเคลื่อน	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั๊มขับเคลื่อน ขนาด 2 แรงม้า พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ครบชุด จำนวน 4 ชุด ราคาชุดละ 35,000 บาท รวมเป็นเงิน 140,000 บาท (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 47 โครงการที่ 19 (1))		

งานไฟฟ้าถนน	รวม	923,620 บาท
งบบุคลากร	รวม	427,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	427,620 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	259,380 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. นายช่างไฟฟ้า ชำนาญงาน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 259,380 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	144,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 144,240 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	496,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	46,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาทำป้าย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	350,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เชื้อขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีชีสเตอร์ มูฟวี่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ โคมไฟฟ้า พร้อมขา หรือก้าน หม้อแปลงไฟฟ้า ลำโพง ไมโครโฟน ผังแสดงวงจรต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรง ทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม สิว ขวาน สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง ท่อน้ำ บาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาด ผ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,560,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,560,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,560,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,404,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานขับรถขยะ)		
จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 324,000 บาท		
2. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานเก็บขยะ) จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 756,000 บาท		
3. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานประจำรถขยะ) จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 324,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	156,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานขับรถขยะ) จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 36,000 บาท		
2. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานเก็บขยะ) จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท		
3. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานประจำรถขยะ) จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 36,000 บาท		
<u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	206,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	206,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	206,520 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	206,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. ผู้ช่วยสันตนาการ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 206,520 บาท		

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์และสามัคคีในชุมชน จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์และสามัคคีในชุมชน เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 41 โครงการที่ 2)

งานศาสนาวัดนันทธรรมท้องถิ่น	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ จำนวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ของเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี เช่น เงินรางวัลการประกวด การแข่งขัน ถ่มมหาสงกรานต์แสดงต่างๆ ค่าจ้างเหมาต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 41 โครงการที่ 3)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	1,064,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	868,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	868,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	285,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้

1. นายช่างโยธา ชำนาญงาน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 285,840 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 498,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้

1. ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 151,080 บาท
2. ผู้ช่วยช่างเครื่องยนต์ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 126,480 บาท
3. ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 112,800 บาท
4. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานขับเครื่องจักรขนาดเบา) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 1. ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท 2. ผู้ช่วยช่างเครื่องยนต์ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท 3. ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท 4. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานขับเครื่องจักรขนาดเบา) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	196,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	46,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรง ทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม สว่าน ขวาน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง ท่อน้ำบาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	2,550,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,550,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,550,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างห้องเก็บพัสดุกองช่าง	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องเก็บพัสดุกองช่าง ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 20 เมตร (รายละเอียดและขั้นตอนการดำเนินโครงการตามแบบเทศบาลตำบลโพธิ์ศรีกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 20 โครงการที่ 8)		

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างประตูรั้วพร้อมป้ายชื่อสำนักงานอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (ดอนอีแซ)	จำนวน	500,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างประตูรั้วพร้อมป้ายชื่อสำนักงาน อาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (ดอนอีแซ) ขนาดยาว 126 เมตร (รายละเอียดและขั้นตอนการดำเนินโครงการตามแบบเทศบาลตำบลโพธิ์ศรีกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 19 โครงการที่ 4)

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (ดอนอีแซ)	จำนวน	500,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโรงจอดรถอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (ดอนอีแซ) กว้าง 18 เมตร ยาว 12 เมตร (รายละเอียดและขั้นตอนการดำเนินโครงการตามแบบเทศบาลตำบลโพธิ์ศรีกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 19 โครงการที่ 3)

โครงการก่อสร้างเสาธงหน้าอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (ดอนอีแซ)	จำนวน	250,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสาธงหน้าอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (ดอนอีแซ) ขนาดความสูง 10 เมตร ชนิดชอนสลึงค์ภายใน (รายละเอียดและขั้นตอนการดำเนินโครงการตามแบบเทศบาลตำบลโพธิ์ศรีกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 19 โครงการที่ 1)

โครงการก่อสร้างห้องน้ำอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (ดอนอีแซ)	จำนวน	500,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ำอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (ดอนอีแซ) กว้าง 4.20 เมตร ยาว 7 เมตร จำนวน 5 ห้อง (รายละเอียดและขั้นตอนการดำเนินโครงการตามแบบเทศบาลตำบลโพธิ์ศรีกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 19 โครงการที่ 2)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในเขตอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (ดอนอีแซ) และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแห่งใหม่	จำนวน	400,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในเขตอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (ดอนอีแซ) และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแห่งใหม่ รายละเอียดดังนี้

1. ลงดินถมปรับพื้นด้านหน้าอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (ดอนอีแซ) ขนาดกว้าง 25 เมตร ยาว 100 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 800 ลูกบาศก์เมตร รวมเป็นเงิน 48,000 บาท
2. เทคอนกรีตทางเข้า-ออก ด้านหน้าอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (ดอนอีแซ) ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 109 เมตรหนา 0.15 เมตร ไหลทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 549 ตารางเมตร รวมเป็นเงิน 302,000 บาท
3. จัดซื้อต้นไม้ปลูกบริเวณอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลโพธิ์ศรี (ดอนอีแซ) เช่น ต้นรวงผึ้ง ต้นหมาก ต้นปาล์ม ฯลฯ รวมเป็นเงิน 50,000 บาท

(รายละเอียดและขั้นตอนการดำเนินโครงการตามแบบเทศบาลตำบลโพธิ์ศรีกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 22 โครงการที่ 1)

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	701,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	401,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	401,520 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	389,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 239,880 บาท		
2. คนสวน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,640 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. คนสวน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการศูนย์สาธิตการเกษตร	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์สาธิตการเกษตร โดยจ่ายเป็นจัดตั้งศูนย์สาธิตการเกษตร ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 29 โครงการที่ 5)		
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพปลูกเห็ดขอนดำ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพปลูกเห็ดขอนดำ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 7 โครงการที่ 1)		
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมทำปุ๋ยหมักอินทรีย์ชีวภาพ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมทำปุ๋ยหมักอินทรีย์ชีวภาพ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 44 โครงการที่ 3)		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ไบโอมิด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก สปริงเกอร์ (Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผานไถ กระบะ เครื่องหยอดหรือหว่านเมล็ดพันธุ์ เครื่องทำความสะอาดเมล็ดพันธุ์ เครื่องกะเทาะเมล็ดพืช คราดชีพรวนดินระหว่างแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อนเบนโรส อวน (สำเร็จรูป) กระชัง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	90,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำ โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 49 โครงการที่ 2)		
ค่าใช้จ่ายโครงการปล่อยปลาน้ำจืดสู่ชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปล่อยปลาน้ำจืดสู่ชุมชน โดยจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพันธุ์ปลา ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 48 โครงการที่ 1)		
ค่าใช้จ่ายโครงการปลูกป่า	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกป่า โดยจ่ายเป็นค่าต้นไม้ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินโครงการตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 49 โครงการที่ 1)		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	1,295,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	645,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	645,840 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	369,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 153,840 บาท		
2. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานสูบน้ำ) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
3. พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานเครื่องสูบน้ำ) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท		
2. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานสูบน้ำ) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท		
3. พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานเครื่องสูบน้ำ) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท		

เงินเดือนพนักงานถ่ายโอน	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานถ่ายโอน เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานถ่ายโอน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานสูบน้ำ) จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท		
เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานถ่ายโอน	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานสูบน้ำ) จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	650,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	550,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องครุภัณฑ์บางส่วนต้องถือเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเอง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ให้ปฏิบัติดังนี้		
1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย		
2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรง ทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์		
บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม ส่ว ขวาน สว่าน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง ท่อน้ำ บาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ โกล้อม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งานโรงฆ่าสัตว์	รวม	180,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป)(โรงฆ่าสัตว์) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือนพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้		
1. พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป)(โรงฆ่าสัตว์) จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานตรวจโรคสัตว์ประจำโรงฆ่าสัตว์ของเทศบาลตำบลโพธิ์ศรี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	23,633,901 บาท
งบกลาง	รวม	23,633,901 บาท
งบกลาง	รวม	23,633,901 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	338,196 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 080935/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	16,155,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือส่งเสริมสวัสดิการสำหรับคนชรา จำนวน 2,005 คน ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 37 โครงการที่ 1)		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	4,512,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือส่งเสริมสวัสดิการสำหรับคนพิการ จำนวน 470 คน ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 37 โครงการที่ 3)		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	144,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือส่งเสริมสวัสดิการสำหรับผู้ป่วยโรคเอดส์ จำนวน 24 คน จำนวนคนละ 6,000 บาทต่อปี ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 37 โครงการที่ 2)		
สำรองจ่าย	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ล่วงหน้า มีความจำเป็นต้องจ่ายเพื่อมิให้เกิดความเสียหายต่อทางราชการ หรือในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน จำเป็นเร่งด่วน โดยจ่ายตามหลักเกณฑ์ตามนัย ข้อ 19 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 38 โครงการที่ 1)		

รายการตามข้อผูกพัน

รายการตามข้อผูกพัน	จำนวน	1,443,105 บาท
1. เงินกองทุนหลักประกันสุขภาพ ตั้งไว้ 244,935 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 2. ค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตั้งไว้ 68,170 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ.2555 ถือปฏิบัติตามหนังสือสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) ที่ ส.ท.ท. 531/2555 เรื่อง การตั้งงบประมาณรายจ่ายเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) ในอัตราร้อยละ 1/6 ตามงบประมาณรายรับประจำปี และงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมทุกสมัยของปีที่ผ่านมา ของงบทั่วไปยอดเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม เงินอุดหนุนทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 3. เงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ตั้งไว้ 1,000,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล พ.ศ.2552 ข้อ 13 ให้เทศบาลทุกแห่งจัดส่งเงินจำนวนร้อยละสิบของเงินสะสมเป็นประจำปี เงินสะสมของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 4. เงินสมทบสวัสดิการชุมชนตำบลโพธิ์ศรี (ออมวันละ 1 บาท) ตั้งไว้ 130,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบสวัสดิการชุมชนตำบลโพธิ์ศรี (ออมวันละ 1 บาท) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 2502 เรื่อง แนวทางสนับสนุนการดำเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้า 37 โครงการที่ 4)		
เงินช่วยเหลือ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพ ของพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ตามกฎหมายหรือระเบียบที่กำหนดไว้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	521,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ประจำปี ถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที่ 19 กันยายน 2557 หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.5/ว 35 ลงวันที่ 19 กันยายน 2557 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.5/ว 1264 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		